

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Lv Los 01 Verkehrsanlagen (Straßen- und Pflasterbau)				
Abschnitt 1. Abschnitt 1 von Stat. 0+000 bis Stat. 0+145 m				
Titel 1.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn				
1.1.1.	Baustelle einrichten Sämtl.LV-Abschn.	1,00 Psch	500,00 EUR	500,00 EUR
1.1.2.	Baustelle räumen Sämtl.LV-Abschn.	1,00 Psch	250,00 EUR	250,00 EUR
1.1.3.	Verkehrssicherung, Vollsperrung, VZ-Plan	1,00 Psch	400,00 EUR	400,00 EUR
1.1.4.	Bauzaun auf- und abbauen	60,00 m	8,80 EUR	528,00 EUR
1.1.5.	Koordinierte Bauausführungs- und Bestandsv	1,00 Psch	700,00 EUR	700,00 EUR
1.1.6.	Plattendruckvers. Kontr.prfg.durchf	12,00 St	110,00 EUR	1.320,00 EUR
1.1.7.	Markieren und Erkunden Versorgungsleitung	1,00 Psch	200,00 EUR	200,00 EUR
1.1.8.	Hindernisse Längs Zulage Sichern Vergütung	150,00 m	2,20 EUR	330,00 EUR
1.1.9.	Suchgraben herstellen, Tiefe bis 1,25 m	10,00 m3	30,00 EUR	300,00 EUR
1.1.10.	Hindernis Einbauteil, Schacht Sichern Vergüt	20,00 St	15,00 EUR	300,00 EUR
1.1.11.	anteil. Mehraufwand infolge archäologischer f	1,00 psch	500,00 EUR	500,00 EUR
1.1.12.	anteil. Kosten bei Stillstand Baukolonne - bis	1,00 h	100,00 EUR	100,00 EUR
1.1.13.	anteil. Kosten bei Stillstand Baukolonne - länç	1,00 d	250,00 EUR	250,00 EUR
1.1.14.	Stundenlohnarbeiten (Hilfsleistungen bei der	30,00 h	36,00 EUR	1.080,00 EUR
1.1.15.	Fußgängerüberwege herstellen	20,00 St	35,00 EUR	700,00 EUR
1.1.16.	Schotter für provisorischen Grundstückszufah	10,00 m3	28,00 EUR	280,00 EUR
1.1.17.	Kontaminationsuntersuchung nach LAGA 20	1,00 St	400,00 EUR	400,00 EUR
Summe Titel 1.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn				8.138,00 EUR
Titel 1.2. Aufbrucharbeiten				
1.2.1.	Pflasterdecke aufnehmen Feldsteinpfl. Fahrba	420,00 m2	4,00 EUR	1.680,00 EUR
1.2.2.	Pflasterdecke aufnehmen Großpfl. Fahrbahn,	75,00 m2	4,00 EUR	300,00 EUR
1.2.3.	Bordsteine aufnehmen Naturstein bis 15/30 c	110,00 m	6,00 EUR	660,00 EUR
1.2.4.	Pflasterstreifen aufnehmen in Fahrbahn, ents	40,00 m2	6,00 EUR	240,00 EUR
1.2.5.	Pflasterdecke aufnehmen und lagern, Betonp	10,00 m2	10,00 EUR	100,00 EUR
1.2.6.	Pflasterdecke aufnehmen und lagern, Mosaik	20,00 m2	10,00 EUR	200,00 EUR
1.2.7.	Pflasterdecke aufnehmen und lagern., Kleinpl	50,00 m2	8,00 EUR	400,00 EUR
1.2.8.	Betonflächen mit Handgerät schneiden	100,00 m	9,00 EUR	900,00 EUR
1.2.9.	Betondecke aufnehmen und ents., Ortbetonfl	20,00 m2	20,00 EUR	400,00 EUR
1.2.10.	Erschwerniszulage am Gebäudesockel	200,00 m	12,00 EUR	2.400,00 EUR
Summe Titel 1.2. Aufbrucharbeiten				7.280,00 EUR
Titel 1.3. Baumfällung Großbäume				
1.3.1.	Sicherung der Baustelle einschl. Sicherungsp	1,00 Psch	150,00 EUR	150,00 EUR
1.3.2.	Baum fällen, Spitzahorn	2,00 St	800,00 EUR	1.600,00 EUR
1.3.3.	Wurzelstock Roden, Spitzahorn	3,00 St	200,00 EUR	600,00 EUR
1.3.4.	Schotter-Tragschicht als provisorische Verfüll	5,00 m3	26,00 EUR	130,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Titel 1.3. Baumfällung Großbäume				2.480,00 EUR
Titel 1.4. Erdarbeiten				
1.4.1.	Boden, ungeeig., lösen u. entfernen, alle Fläc	400,00 m3	16,00 EUR	6.400,00 EUR
1.4.2.	Untergrundverbesserung durchführen, Materi	50,00 m3	30,00 EUR	1.500,00 EUR
1.4.3.	Bautenschutzmatte im Sockelbereich liefern u	200,00 m	4,50 EUR	900,00 EUR
1.4.4.	Erdarbeiten und Böschung profilieren	100,00 m2	6,00 EUR	600,00 EUR
Summe Titel 1.4. Erdarbeiten				9.400,00 EUR
Titel 1.5. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen				
1.5.1.	Frostschuttschicht Verkehrsflächen B2 als Tr	300,00 m3	30,00 EUR	9.000,00 EUR
1.5.2.	Schottertragschicht B1, ZTVT-StB und TL So	90,00 m3	32,00 EUR	2.880,00 EUR
1.5.3.	Erdplanum herstellen, Fahrbahnen, Abweicht	670,00 m2	1,50 EUR	1.005,00 EUR
1.5.4.	Vlies GRK 3 als Bodenbewehrung/ Trennschi	400,00 m2	1,50 EUR	600,00 EUR
1.5.5.	Rundbordsteine B6 aus Granit grau	150,00 m	36,00 EUR	5.400,00 EUR
1.5.6.	Hochbordsteine A5 aus Granit grau	45,00 m	40,00 EUR	1.800,00 EUR
1.5.7.	Hochbordsteine A5 aus Granit grau, Radien 1	6,00 m	55,00 EUR	330,00 EUR
1.5.8.	Dehnscheiben und Bewegungsfugen in Bordz	30,00 St	10,00 EUR	300,00 EUR
1.5.9.	Dehnscheiben und Bewegungsfugen in Bordr	40,00 St	5,00 EUR	200,00 EUR
1.5.10.	Pflasterstreifen Bohus herstellen vor Borden,	150,00 m	32,00 EUR	4.800,00 EUR
1.5.11.	Pflasterstreifen Bohus herstellen, 1-zlg.,	160,00 m	32,00 EUR	5.120,00 EUR
1.5.12.	Großsteinpflasterdecke "Bohus" Fahrbahn in	380,00 m2	78,00 EUR	29.640,00 EUR
1.5.13.	Mosaikpflasterdecke herst., Gehweg. St. d. A	15,00 m2	45,00 EUR	675,00 EUR
1.5.14.	Kleinpflasterdecke liefern und herstellen	140,00 m2	56,00 EUR	7.840,00 EUR
1.5.15.	Kleinpflasterdecke liefern und herstellen. Geb	16,00 m2	180,00 EUR	2.880,00 EUR
1.5.16.	Feldsteinpflasterdecke herst., St.d.AG, Nebenf	40,00 m2	36,00 EUR	1.440,00 EUR
1.5.17.	Einbauteile (Hydranten, Schieber) anpassen	20,00 St	15,00 EUR	300,00 EUR
1.5.18.	Einbauteile (HA-Kontrollschächte) anpassen	15,00 St	25,00 EUR	375,00 EUR
1.5.19.	Leitstreifen Rippenplatte 30 x 30 cm liefern ur	12,00 St	30,00 EUR	360,00 EUR
1.5.20.	Mosaikpflasterdecke; Steine des AG herst., G	6,00 m2	46,00 EUR	276,00 EUR
Summe Titel 1.5. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen				75.221,00 EUR
Titel 1.6. Strassenentwässerung				
1.6.1.	Strassenabl. o. Aufs. m.Erdarb. einb.	6,00 St	150,00 EUR	900,00 EUR
1.6.2.	Aufsatz f. Strassenablauf 300x500 aufsetzen	6,00 St	160,00 EUR	960,00 EUR
1.6.3.	Anschlussleitung herstellen, Rohr DN 150	20,00 m	30,00 EUR	600,00 EUR
1.6.4.	Leitungszone verfüllen	20,00 m3	15,00 EUR	300,00 EUR
1.6.5.	Formstueck einbauen, Bogen DN 150	20,00 St	12,00 EUR	240,00 EUR
1.6.6.	Formstueck einbauen, Abzweig DN 150	1,00 St	15,00 EUR	15,00 EUR
1.6.7.	Strassenablauf ausbauen	3,00 St	40,00 EUR	120,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
1.6.8.	Entwaesserungsrohrleitung bis DN 150 ausbr	10,00 m	12,00 EUR	120,00 EUR
1.6.9.	Schachtabdeckung Klasse D 400	1,00 St	120,00 EUR	120,00 EUR
Summe Titel 1.6. Strassenentwässerung				3.375,00 EUR
Titel 1.7. Lichtschächte				
1.7.1.	Kellerlichtschacht bis 100x60x50 abbrechen,	10,00 St	50,00 EUR	500,00 EUR
1.7.2.	Kellerlichtschacht 100x60x50 Mauerwerk	10,00 St	230,00 EUR	2.300,00 EUR
Summe Titel 1.7. Lichtschächte				2.800,00 EUR
Titel 1.8. Ausstattung				
1.8.1.	Fundament für Rohrpfeiler	2,00 St	60,00 EUR	120,00 EUR
1.8.2.	Rohrpfeiler aufstellen zwischengelagert Bod	2,00 St	25,00 EUR	50,00 EUR
Summe Titel 1.8. Ausstattung				170,00 EUR
Summe Abschnitt 1. Abschnitt 1 von Stat. 0+000 bis Stat. 0+145 m				108.864,00 EUR
Abschnitt 2. Abschnitt 2 von Stat. 0+145 bis Stat. 0+278 m				
Titel 2.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn				
2.1.1.	Baustelle einrichten Sämtl.LV-Abschn.	1,00 Psch	500,00 EUR	500,00 EUR
2.1.2.	Baustelle räumen Sämtl.LV-Abschn.	1,00 Psch	250,00 EUR	250,00 EUR
2.1.3.	Verkehrssicherung, Vollsperrung, VZ-Plan	1,00 Psch	400,00 EUR	400,00 EUR
2.1.4.	Bauzaun auf- und abbauen	60,00 m	8,80 EUR	528,00 EUR
2.1.5.	Koordinierte Bauausführungs- und Bestandsv	1,00 Psch	700,00 EUR	700,00 EUR
2.1.6.	Plattendruckvers. Kontr.prfg.durchf	8,00 St	110,00 EUR	880,00 EUR
2.1.7.	Markieren und Erkunden Versorgungsleitung	1,00 Psch	200,00 EUR	200,00 EUR
2.1.8.	Hindernisse Längs Zulage Sichern Vergütung	150,00 m	2,20 EUR	330,00 EUR
2.1.9.	Suchgraben herstellen, Tiefe bis 1,25 m	5,00 m3	30,00 EUR	150,00 EUR
2.1.10.	Hindernis Einbauteil, Schacht Sichern Vergüt	5,00 St	15,00 EUR	75,00 EUR
2.1.11.	anteil. Mehraufwand infolge archäologischer f	1,00 psch	500,00 EUR	500,00 EUR
2.1.12.	anteil. Kosten bei Stillstand Baukolonne - bis	1,00 h	100,00 EUR	100,00 EUR
2.1.13.	anteil. Kosten bei Stillstand Baukolonne - länç	1,00 d	250,00 EUR	250,00 EUR
2.1.14.	Stundenlohnarbeiten (Hilfsleistungen bei der	10,00 h	36,00 EUR	360,00 EUR
2.1.15.	Fußgängerüberwege herstellen	5,00 St	35,00 EUR	175,00 EUR
2.1.16.	Schotter für provisorischen Grundstückszufah	10,00 m3	28,00 EUR	280,00 EUR
2.1.17.	Kontaminationsuntersuchung nach LAGA 20	1,00 St	400,00 EUR	400,00 EUR
Summe Titel 2.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn				6.078,00 EUR
Titel 2.2. Aufbrucharbeiten				
2.2.1.	Pflasterdecke aufnehmen Großpfl. Fahrbahn,	60,00 m2	4,00 EUR	240,00 EUR
2.2.2.	Bordsteine aufnehmen Naturstein bis 15/30 c	10,00 m	6,00 EUR	60,00 EUR
2.2.3.	Pflasterstreifen aufnehmen in Fahrbahn, ents	5,00 m2	6,00 EUR	30,00 EUR
2.2.4.	Pflasterdecke aufnehmen und lagern, Mosaik	2,00 m2	10,00 EUR	20,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
2.2.5.	Pflasterdecke aufnehmen und lagern., Kleinpl	50,00 m2	8,00 EUR	400,00 EUR
2.2.6.	Betonflächen mit Handgerät schneiden	50,00 m	9,00 EUR	450,00 EUR
2.2.7.	Betondecke aufnehmen und ents., Ortbetonfi	40,00 m2	20,00 EUR	800,00 EUR
2.2.8.	Erschwerniszulage am Gebäudesockel	130,00 m	8,00 EUR	1.040,00 EUR
Summe Titel 2.2. Aufbrucharbeiten				3.040,00 EUR
Titel 2.3. Baumfällung Großbäume				
2.3.1.	Baum fällen, Spitzahorn	1,00 St	800,00 EUR	800,00 EUR
2.3.2.	Wurzelstock Roden, Spitzahorn	2,00 St	200,00 EUR	400,00 EUR
2.3.3.	Schotter-Tragschicht als provisorische Verfüll	3,00 m3	26,00 EUR	78,00 EUR
Summe Titel 2.3. Baumfällung Großbäume				1.278,00 EUR
Titel 2.4. Erdarbeiten				
2.4.1.	Boden, ungeeig., lösen u. entfernen, alle Fläc	460,00 m3	16,00 EUR	7.360,00 EUR
2.4.2.	Untergrundverbesserung durchführen, Materi	10,00 m3	30,00 EUR	300,00 EUR
2.4.3.	Bautenschutzmatte im Sockelbereich liefern u	100,00 m	4,50 EUR	450,00 EUR
2.4.4.	Erdarbeiten und Böschung profilieren	200,00 m2	6,00 EUR	1.200,00 EUR
2.4.5.	Maßnahmen zu Böschungssicherung herstell	200,00 m2	50,00 EUR	10.000,00 EUR
Summe Titel 2.4. Erdarbeiten				19.310,00 EUR
Titel 2.5. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen				
2.5.1.	Frostschuttschicht Verkehrsflächen B2 als Tr	270,00 m3	30,00 EUR	8.100,00 EUR
2.5.2.	Schottertragschicht B1, ZTVT-StB und TL So	96,00 m3	32,00 EUR	3.072,00 EUR
2.5.3.	Erdplanum herstellen, Fahrbahnen, Abweich	640,00 m2	1,50 EUR	960,00 EUR
2.5.4.	Vlies GRK 3 als Bodenbewehrung/ Trennschi	400,00 m2	1,50 EUR	600,00 EUR
2.5.5.	Rundbordsteine B6 aus Granit grau	140,00 m	36,00 EUR	5.040,00 EUR
2.5.6.	Hochbordsteine A5 aus Granit grau	6,00 m	40,00 EUR	240,00 EUR
2.5.7.	Hochbordsteine A5 aus Granit grau, Radien 1	5,00 m	55,00 EUR	275,00 EUR
2.5.8.	Dehnscheiben und Bewegungsfugen in Bordz	15,00 St	10,00 EUR	150,00 EUR
2.5.9.	Dehnscheiben und Bewegungsfugen in Bordr	40,00 St	5,00 EUR	200,00 EUR
2.5.10.	Pflasterstreifen Bohus herstellen vor Borden,	150,00 m	32,00 EUR	4.800,00 EUR
2.5.11.	Pflasterstreifen Bohus herstellen, 1-zlg.,	120,00 m	32,00 EUR	3.840,00 EUR
2.5.12.	Großsteinpflasterdecke "Bohus" Fahrbahn in	360,00 m2	78,00 EUR	28.080,00 EUR
2.5.13.	Mosaikpflasterdecke herst., Gehweg. St. d. A	10,00 m2	45,00 EUR	450,00 EUR
2.5.14.	Kleinpflasterdecke liefern und herstellen	210,00 m2	56,00 EUR	11.760,00 EUR
2.5.15.	Einbauteile (Hydranten, Schieber) anpassen	5,00 St	15,00 EUR	75,00 EUR
2.5.16.	Einbauteile (HA-Kontrollschächte) anpassen	1,00 St	25,00 EUR	25,00 EUR
Summe Titel 2.5. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen				67.667,00 EUR
Titel 2.6. Strassenentwässerung				
2.6.1.	Strassenabl. o. Aufs. m.Erdarb. einb.	5,00 St	150,00 EUR	750,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
2.6.2.	Aufsatz f. Strassenablauf 300x500 aufsetzen	5,00 St	160,00 EUR	800,00 EUR
2.6.3.	Anschlussleitung herstellen, Rohr DN 150	25,00 m	30,00 EUR	750,00 EUR
2.6.4.	Sammelleitung herstellen, Rohr DN 200	10,00 m	50,00 EUR	500,00 EUR
2.6.5.	Leitungszone verfüllen	10,00 m3	15,00 EUR	150,00 EUR
2.6.6.	Formstueck einbauen, Bogen DN 150	10,00 St	12,00 EUR	120,00 EUR
2.6.7.	Formstueck einbauen, Abzweig DN 150	2,00 St	15,00 EUR	30,00 EUR
2.6.8.	Strassenablauf ausbauen	1,00 St	40,00 EUR	40,00 EUR
2.6.9.	Entwaesserungsrohrleitung bis DN 150 ausba	10,00 m	12,00 EUR	120,00 EUR
2.6.10.	Schachtabdeckung Klasse D 400	1,00 St	120,00 EUR	120,00 EUR
2.6.11.	Rohrleitungsanschluss an Bestand herstellen	2,00 St	400,00 EUR	800,00 EUR
Summe Titel 2.6. Strassenentwässerung				4.180,00 EUR
Titel 2.7. Ausstattung				
2.7.1.	Fundament für Rohrpfeiler	1,00 St	60,00 EUR	60,00 EUR
2.7.2.	Rohrpfeiler aufstellen zwischengelagert Bod	1,00 St	25,00 EUR	25,00 EUR
Summe Titel 2.7. Ausstattung				85,00 EUR
Summe Abschnitt 2. Abschnitt 2 von Stat. 0+145 bis Stat. 0+278 m				101.638,00 EUR
Abschnitt 3. Abschnitt 3 Töpferstraße bis Bauende Neue Straße				
Titel 3.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn				
3.1.1.	Baustelle einrichten Sämtl.LV-Abschn.	1,00 Psch	200,00 EUR	200,00 EUR
3.1.2.	Baustelle räumen Sämtl.LV-Abschn.	1,00 Psch	100,00 EUR	100,00 EUR
3.1.3.	Verkehrssicherung, Vollsperrung, VZ-Plan	1,00 Psch	100,00 EUR	100,00 EUR
3.1.4.	Bauzaun auf- und abbauen	30,00 m	8,80 EUR	264,00 EUR
3.1.5.	Koordinierte Bauausführungs- und Bestandsv	1,00 Psch	100,00 EUR	100,00 EUR
3.1.6.	Plattendruckvers. Kontr.prfg.durchf	2,00 St	110,00 EUR	220,00 EUR
3.1.7.	Markieren und Erkunden Versorgungsleitung	1,00 Psch	100,00 EUR	100,00 EUR
3.1.8.	Hindernisse Längs Zulage Sichern Vergütung	30,00 m	2,20 EUR	66,00 EUR
3.1.9.	Suchgraben herstellen, Tiefe bis 1,25 m	3,00 m3	30,00 EUR	90,00 EUR
3.1.10.	Hindernis Einbauteil, Schacht Sichern Vergüt	5,00 St	15,00 EUR	75,00 EUR
3.1.11.	anteil. Mehraufwand infolge archäologischer f	1,00 psch	200,00 EUR	200,00 EUR
3.1.12.	anteil. Kosten bei Stillstand Baukolonne - bis	1,00 h	100,00 EUR	100,00 EUR
3.1.13.	anteil. Kosten bei Stillstand Baukolonne - länç	1,00 d	250,00 EUR	250,00 EUR
3.1.14.	Stundenlohnarbeiten (Hilfsleistungen bei der	10,00 h	36,00 EUR	360,00 EUR
3.1.15.	Fußgängerüberwege herstellen	5,00 St	35,00 EUR	175,00 EUR
3.1.16.	Schotter für provisorischen Grundstückszufah	5,00 m3	28,00 EUR	140,00 EUR
Summe Titel 3.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn				2.540,00 EUR
Titel 3.2. Aufbrucharbeiten				
3.2.1.	Pflasterdecke aufnehmen Großpfl. Fahrbahn,	75,00 m2	4,00 EUR	300,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
3.2.2.	Bordsteine aufnehmen und lagern, Naturstein	60,00 m	8,00 EUR	480,00 EUR
3.2.3.	Pflasterstreifen aufnehmen in Fahrbahn, ents	10,00 m2	6,00 EUR	60,00 EUR
3.2.4.	Pflasterdecke aufnehmen und lagern, Mosaik	40,00 m2	10,00 EUR	400,00 EUR
3.2.5.	Pflasterdecke aufnehmen und lagern., Kleinpl	5,00 m2	8,00 EUR	40,00 EUR
3.2.6.	Erschwerniszulage am Gebäudesockel	60,00 m	12,00 EUR	720,00 EUR
Summe Titel 3.2. Aufbrucharbeiten				2.000,00 EUR
Titel 3.3. Erdarbeiten				
3.3.1.	Boden, ungeeig., lösen u. entfernen, alle Fläc	70,00 m3	16,00 EUR	1.120,00 EUR
3.3.2.	Untergrundverbesserung durchführen, Materi	5,00 m3	30,00 EUR	150,00 EUR
3.3.3.	Bautenschutzmatte im Sockelbereich liefern u	60,00 m	4,50 EUR	270,00 EUR
Summe Titel 3.3. Erdarbeiten				1.540,00 EUR
Titel 3.4. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen				
3.4.1.	Frostschuttschicht Verkehrsflächen B2 als Tr	60,00 m3	30,00 EUR	1.800,00 EUR
3.4.2.	Schottertragschicht B1, ZTVT-StB und TL So	15,00 m3	32,00 EUR	480,00 EUR
3.4.3.	Erdplanum herstellen, Fahrbahnen, Abweicht	140,00 m2	1,50 EUR	210,00 EUR
3.4.4.	Vlies GRK 3 als Bodenbewehrung/ Trennschi	80,00 m2	1,50 EUR	120,00 EUR
3.4.5.	Naturbordsteine St.d.AG setzen	60,00 m	32,00 EUR	1.920,00 EUR
3.4.6.	Dehnscheiben und Bewegungsfugen in Bordz	6,00 St	10,00 EUR	60,00 EUR
3.4.7.	Dehnscheiben und Bewegungsfugen in Bordr	6,00 St	5,00 EUR	30,00 EUR
3.4.8.	Pflasterstreifen Bohus herstellen vor Borden,	60,00 m	32,00 EUR	1.920,00 EUR
3.4.9.	Großsteinpflasterdecke "Bohus" Fahrbahn in	75,00 m2	78,00 EUR	5.850,00 EUR
3.4.10.	Mosaikpflasterdecke herst., Gehweg. St. d. A	40,00 m2	45,00 EUR	1.800,00 EUR
3.4.11.	Kleinpflasterdecke liefern und herstellen	10,00 m2	56,00 EUR	560,00 EUR
3.4.12.	Einbauteile (Hydranten, Schieber) anpassen	4,00 St	15,00 EUR	60,00 EUR
3.4.13.	Einbauteile (HA-Kontrollschächte) anpassen	2,00 St	25,00 EUR	50,00 EUR
Summe Titel 3.4. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen				14.860,00 EUR
Summe Abschnitt 3. Abschnitt 3 Töpferstraße bis Bauende Neue Straße				20.940,00 EUR
Summe netto				231.442,00 EUR

Zusammenfassung

Titel 1.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn	8.138,00 EUR
Titel 1.2. Aufbrucharbeiten	7.280,00 EUR
Titel 1.3. Baumfällung Großbäume	2.480,00 EUR
Titel 1.4. Erdarbeiten	9.400,00 EUR
Titel 1.5. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen	75.221,00 EUR
Titel 1.6. Strassenentwässerung	3.375,00 EUR
Titel 1.7. Lichtschächte	2.800,00 EUR
Titel 1.8. Ausstattung	170,00 EUR
Abschnitt 1. Abschnitt 1 von Stat. 0+000 bis Stat. 0+145 m	108.864,00 EUR
Titel 2.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn	6.078,00 EUR
Titel 2.2. Aufbrucharbeiten	3.040,00 EUR
Titel 2.3. Baumfällung Großbäume	1.278,00 EUR
Titel 2.4. Erdarbeiten	19.310,00 EUR
Titel 2.5. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen	67.667,00 EUR
Titel 2.6. Strassenentwässerung	4.180,00 EUR
Titel 2.7. Ausstattung	85,00 EUR
Abschnitt 2. Abschnitt 2 von Stat. 0+145 bis Stat. 0+278 m	101.638,00 EUR
Titel 3.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn	2.540,00 EUR
Titel 3.2. Aufbrucharbeiten	2.000,00 EUR
Titel 3.3. Erdarbeiten	1.540,00 EUR
Titel 3.4. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen	14.860,00 EUR
Abschnitt 3. Abschnitt 3 Töpferstraße bis Bauende Neue Straße	20.940,00 EUR

Gesamt netto 231.442,00 EUR

zzgl. 19,0% MwSt. 43.973,98 EUR

Gesamt brutto 275.415,98 EUR

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift